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Korpsets alkoholpolitik:  

Det Danske Spejderkorps arbejder for, at unge og voksne har et ansvarligt forhold til alkohol og at 
alkohol ikke er en samlende del af spejderaktiviteter.  

Det betyder, at: - 

- Alle arrangementer i DDS overholder lovgivningen: Minimumsalderen for at købe og få udskænket 
alkohol er henholdsvis 16 år og 18 år. Desuden følges lovgrænsen for alkoholprocent ved salg af 
alkohol til 16-17-årige.  

- Hvis der sælges eller udskænkes alkohol til et arrangement i DDS-regi, tilbydes der altid alkoholfri 
alternativer.  

- Børn og unge under 16 år oplever ikke spejdere eller ledere, der er berusede, i forbindelse med 
spejderaktivitet. 

 - Spejdere forholder sig til hvordan de indgår i samfundet og forholder sig til samfundets normer, 
herunder unges forhold til alkohol.  

- Alle enheder i Det Danske Spejderkorps tager aktivt ansvar for at unge og voksne forholder sig til 
fællesskabers måder at nyde, feste med og forholde sig til alkohol.  

Alle enheder i Det Danske Spejderkorps forholder sig til denne alkoholpolitik, og hvordan den udleves i 
praksis. For at sikre trygge rammer er det vigtigt, at spejderne også forholder sig til både sikkerheds- og 
samværspolitikken. DDS accepterer ikke brugen af illegale rusmidler i forbindelse spejderaktiviteter.  

Vedtaget af Korpsledelsen i september 2024 

 

Dybbøl divisions tillæg til korpsets alkoholpolitik: 

Der må ikke drikkes alkohol- og/eller energidrikke ved Dybbøl Divisions 
arrangementer og aktiviteter, hvor der er spejdere under 18 år til stede. Ledere 
kan dog nyde øl eller vin i beskedne mængder f.eks. efter lejrbålet eller, når 
spejderne er gået i poserne. 

Der skal dog altid blandt lederne være et tilstrækkeligt antal, der kan tage fuldt og helt ansvar i en 
kritisk situation og kunne føre bil, hvis der er behov for det. 

Alkoholpolitikken gør sig ikke gældendende, når det drejer sig om voksenarrangementer som f.eks. 
KUDU-løbet, julefrokoster nytårskure eller lignende.  

Ved et voksenarrangement må alle deltagere forventes at være ansvarlig for sig selv. 

Dato for seneste revision: 18. november 2024. Bør revideres igen om ca. 2 år. 

 


